Ciudad de México, a doce de enero de dos mil veintiséis.  

Manifestaciones sobre la emisión de decreto. 
Visto el escrito y anexo del delegado del Poder Legislativo del Estado de 

Morelos, por el cual informa que el dictamen del Decreto que declara la invalidez 
parcial del diverso mil cuatrocientos uno (1401), materia de esta controversia 
constitucional, fue aprobado por la Comisión de Trabajo, Previsión y Seguridad 
Social en sesión ordinaria de cinco de diciembre de dos mil veinticinco y se 
encuentra en firma de los Diputados integrantes de esa Comisión.